
                                                       
Постановление

администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми
от 16 января 2024 г. № 01/23

Об утверждении состава комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

В  целях  совершенствования  координации  деятельности  муниципального  звена
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  в  выполнении  мероприятий  по  снижению  риска,
смягчению  и  ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций,  работы по  реализации
государственной  политики  в  области  пожарной  безопасности  на  территории
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,  руководствуясь  Федеральным
законом  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  30  декабря  2003  года  №  794  «О  единой
государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,
Законом Республики Коми от  19  октября  1999  года  № 48-РЗ  «О защите  населения  и
территорий  Республики  Коми  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера»   администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
постановляет:

1.  Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                         Н.В. Новикова



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 16 января 2024 года № 01/23
(приложение)

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
 (далее - КЧС и ОПБ)

  Председатель КЧС и ОПБ:
Новикова Наталья 
Викторовна

Заместители 
председателя 
КЧС и ОПБ:
Терентьев Денис 
Николаевич

глава  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
руководитель администрации

начальник  24  Пожарно-спасательной  части  2  пожарно  –
спасательного  отряда  федеральной  противопожарной  службы
Государственной противопожарной службы Главного управления
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Республике Коми (по согласованию)

Бабина Виктория 
Александровна

Секретарь КЧС и
ОПБ:

заместитель  руководителя  администрации  муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми -  начальник  Финансового
управления  администрации   муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Терентьева Резеда 
Рушатовна

начальник  отдела  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным ситуациям администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми

Члены КЧС и 
ОПБ:
Арчаев Радик 
Шахратович

начальник  Государственного  Автономного  учреждения
Республики  Коми  «Профессионально  аварийно-спасательная
служба  СПАС-КОМИ»  Вуктыльский  аварийно-спасательный
отряд (по согласованию)

Голубин Андрей 
Александрович

Гончарова Елена 
Владимировна

заместитель  руководителя  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми

начальник  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и
муниципального  контроля  администрации   муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми



Дедкова Екатерина
Васильевна

начальник  Вуктыльской  комплексной  газовой  службы  филиала
акционерного общества (далее - АО) «Газпром газораспределение
Сыктывкар» в городе Ухте (по согласованию)

Дорофеев 
Александр 
Сергеевич

Дорофеев Игорь 
Викторович

Карпа Анастасия 
Владимировна

Козырев Николай 
Николаевич

Крикс Николай 
Владимирович

Кузнецов Виктор 
Владимирович

Непогодин Артем 
Сергеевич

Пластинин 
Дмитрий 
Васильевич

Попов Сергей 
Иванович

ведущий  инженер  по  гражданской  обороне  и  чрезвычайным
ситуациям  Вуктыльского  газопромыслового  управления
общество  с  ограниченной  ответственностью  «Газпром  добыча
Краснодар» (по согласованию)

начальник  197  Пожарной  части  Государственного  казенного
учреждения  Республики  Коми  «Управление  противопожарной
службы и гражданской защиты» (по согласованию)

заведующий  сектором  потребительского  рынка,
предпринимательства  и  транспорта  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

главный  врач  Государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  Республики  Коми  «Вуктыльская  центральная
районная больница» (по согласованию)

начальник  Вуктыльского  участка  Ухтинских  районных
электрических  сетей  публичного  Акционерного  Общества
«Россети»  «Северо-Запада»  в  Республики  Коми,   ПО
«Центральные электрические Сети» (по согласованию)

и.о.  директора  общества  с  ограниченной  ответственностью
«Аквасервис» (по согласованию)

начальник  отделения  надзорной  деятельности  и
профилактической работы города Вуктыла управления надзорной
деятельности и  профилактической работы Главного управления
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных  бедствий  по  Республике  Коми  –  главный
государственный  инспектор  города  Вуктыла  по  пожарному
надзору (по согласованию)

руководитель  Вуктыльского  инспекторского  участка  Центра
Государственной  инспекции  по  маломерным  судам  Главного
управления  Министерства  Российской  Федерации  по  делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий  стихийных  бедствий  по  Республике  Коми  (по
согласованию)

начальник  отделения  Министерства  внутренних  дел  России
«Вуктыльское» (по согласованию)

Романов 
Константин 
Леонтьевич

ведущий  инженер  по  гражданской  обороне  и  чрезвычайным
ситуациям Вуктыльского линейно-производственного управления
магистральных  газопроводов  общества  с  ограниченной



Терехова 
Валентина 
Ивановна

Туголукова Елена 
Александровна

Фоменко Оксана 
Викторовна

Хафизов Равиль 
Хазбиевич

Червятин Петр 
Александрович

ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» (по согласованию)

заведующий отделом по работе с  территориями администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

старший  государственный  инспектор  отдела  по  охране
окружающей  среды  по  г.  Ухта  и  г.  Вуктыл  Министерства
природных  ресурсов  и  охраны окружающей  среды Республики
Коми (по согласованию)

начальник  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства
администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми

заместитель  начальника  территориального  отдела  Управления
Роспотребнадзора  по  Республике  Коми  в  городе  Ухте  (по
согласованию)

главный  лесничий  государственного  учреждения  Республики
Коми «Вуктыльское лесничество» (по согласованию).


	УТВЕРЖДЕН
	СОСТАВ

